
РЕШЕНИЕ  

от 07.10.2020                                                                                                                                          №  7 
 

   
 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА 
 
 
 

 
О внесении изменений во Временный 
Регламент Совета народных депутатов 
города Владимира XXVIII созыва 

В соответствии с подпунктом 1 пункта 1 ст. 26, пунктом 3 ст. 27 Устава 
муниципального образования город Владимир, Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения во Временный Регламент Совета народных 
депутатов города Владимира XXVIII созыва, утверждённый решением Совета 
народных депутатов города Владимира от 23.09.2020 № 2: 

1.1. в статье 6: 

- пункт 1 дополнить подпунктом 13 следующего содержания: 

"13. Является представителем нанимателя (работодателя) в отношении лиц, 
назначаемых на должность и освобождаемых от должности в Совете."; 

- дополнить пунктом 1.1 следующего содержания: 

"1.1) Председатель Совета вправе своим правовым актом возложить на период 
своего отсутствия временное исполнение полномочий, указанных в пункте 1 
настоящей статьи, на заместителя председателя Совета."; 

1.2. в статье 7: 

- абзац третий изложить в следующей редакции: 

"Заместитель (заместители) председателя Совета, осуществляющий 
полномочия на непостоянной основе, выполняет поручения председателя Совета, а в 
случае отсутствия председателя Совета, заместителя председателя Совета, 
осуществляющего полномочия на постоянной основе, или невозможности 
выполнения ими своих обязанностей осуществляет функции председателя Совета."; 

1.3. Дополнить статьей 7.1. следующего содержания: 

"Статья 7.1. Заместитель председателя Совета, осуществляющий полномочия на 
постоянной основе: 

1. Организует деятельность депутатов Совета. 
2. Председательствует на заседаниях Совета в период отсутствия председателя 

Совета. 



3. Рассматривает обращения, заявления, жалобы, предложения органов 
местного самоуправления города Владимира и других муниципальных образований, 
органов государственной власти, организаций и граждан. 

4. Осуществляет руководство подготовкой заседаний Совета, комитетов, 
комиссий Совета. 

5. Оказывает необходимое содействие депутатам, фракциям и председателям 
комитетов, комиссий Совета в осуществлении ими своих полномочий. 

6. По доверенности, выданной председателем Совета, подписывает договоры 
гражданско-правового характера, исковые заявления в суд и отзывы на исковые 
заявления, утверждает смету расходов на содержание Совета; наделяется правом 
первой подписи руководителя на распоряжение денежными средствами, 
находящимися на банковских счетах, на финансовых документах. 

7. Формирует планы работы Совета. 
8. Организует в Совете прием граждан и рассмотрение их обращений. 
9. Взаимодействует от имени Совета со средствами массовой информации. 
10. Согласовывает текст информации, связанной с деятельностью депутатов 

Совета и размещаемой на официальном сайте органов местного самоуправления 
города Владимира. 

11. Представляет Совет на официальных мероприятиях, организуемых 
органами местного самоуправления города Владимира, бюджетными учреждениями, 
организациями и предприятиями  города Владимира. 

12. Руководит подготовкой проектов решений Совета для их рассмотрения 
комитетами, комиссиями и утверждения Советом. 

13. Обеспечивает соблюдение муниципальными служащими Совета 
ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании 
конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным 
законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", другими 
федеральными законами, нормативными правовыми актами города Владимира. 

14. Принимает меры по выявлению и устранению причин и условий, 
способствующих возникновению конфликта интересов на муниципальной службе в 
Совете. 

15. Обеспечивает реализацию муниципальными служащими Совета  
обязанности уведомлять представителя нанимателя (работодателя), органы 
прокуратуры Российской Федерации, иные федеральные государственные органы 
обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к 
совершению коррупционных правонарушений."; 

1.4. в абзаце пятом статьи 11 после слов "избирают простым открытым 
голосованием" дополнить словами "большинством голосов". 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 

Председатель Совета 

 

Н.Ю. Толбухин 

Глава города 

 

А.С. Шохин 

 


